
 
Rybářský řád revíru vodní nádrž Dřínov – Vrchňák 

Pravidla rybolovu pro rok 2025 
 
 
Vodní nádrž Dřínov je soukromým rybářským revírem. Vodní nádrž o rozloze 1 548 m2 se 
nachází na pozemku parcelní číslo 140 (vodní plocha, vodní nádrž přírodní) v katastru obce 
Dřínov u Kroměříže. Vlastníkem a provozovatelem je obec Dřínov. 
 

1. Lov ryb 
 
a) Lov ryb je povolen pouze držitelům povolenky vydané Obecním úřadem Dřínov.  
b) Povolení k lovu může získat každý, kdo splňuje a dodrží podmínky stanovené těmito 

pravidly. 
c) Na požádání osoby pověřené obcí Dřínov je lovící povinen povolenku předložit ke kontrole 
d)  Lovící provádí veškerou činnost na své vlastní nebezpečí, případně plně zodpovídá za 

lovící, kteří jsou v jeho doprovodu (děti, mládež aj.).  
 

2. Pravidla lovu 
 

a) Rybolov je prováděn výhradně způsobem CHYŤ A PUSŤ! 

b) Každá ulovená ryba musí být bezprostředně po ulovení vrácena do vody, je zakázáno ryby 
ukládat do vezírků, saků apod. 

c) S ulovenou rybou je lovící povinen zacházet šetrně. 

d) Povolené způsoby lovu jsou lov na plavanou a položenou, na každé udici smí být max. 2 
návazce s jednoháčky. 

e) Lovící do 15 let věku včetně smí lovit na 1 prut, ostatní nejvýše na 2 pruty.   

f) Je zakázán lov dravých ryb, včetně užití všech způsobů jejich lovu a použití živých i 
mrtvých ryb jako nástrahy.  

g) Je zakázáno použití pevných montáží, srkaček, dvojháčků a trojháčků. 

h) Při lovu mezi sebou lovící zachovávají vzdálenost min. 3 m, pokud se nedohodnou jinak. 
 

3. Typy povolení k lovu, jejich výdej a vrácení 
 
a) Roční povolení k lovu na udici, které bude vydáváno pouze v omezeném množství. 

Označení povolenky ROČNÍ. 
b) Časová povolení k lovu na udici, které platí max. 1 týden. Označení povolenky HOST. 
c) Povolení jsou opatřena razítkem obce a ostatními informacemi potřebnými k lovu. 
d) Povolení k lovu lze vydat pouze osobě s platným dokladem totožnosti – občanským 

průkazem nebo cestovním pasem. U osob mladších 15 let pouze na základě dokladu 
totožnosti doprovodu. 

e) Převzetím povolení k lovu je dán souhlas se Zpracováním osobních údajů nutných 
k vydání povolení. 

f) Časové povolení k lovu má lovící HOST povinnost vrátit na obecním úřadě osobně nebo 
do poštovní schránky obecního úřadu nebo osobě pověřené kontrolou ihned po ukončení 
lovu, max. 1 týden od vydání povolenky. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
4. Povinná výbava lovícího  

 
a) Platné povolení k lovu. 
b) Podběrák s délkou ramen min. 60 cm.  
c) Vyprošťovač háčků (peán, pinzeta, kleštičky).  

 
5. Lovná místa  

 
a) Zákaz lovu z prostoru hráze ohraničené zábradlím. 

 
6. Povinnosti lovícího  

 
a) Lovící je na svém stanovišti povinen udržovat maximální pořádek a čistotu v průběhu 

celého lovu. Po skončení lovu uklidí lovné místo.  
b) Lovící je povinen se nacházet v reakční vzdálenosti svých prutů, pokud jsou nahozeny.  
c) Lovící se smí pohybovat pouze na pozemku areálu pro rybolov. Platí přísný zákaz vstupu 

na soukromé pozemky dalších osob.  
d) Místa k lovu nesmí být žádným způsobem vyhrazována 
e) Zákaz rozdělávání volných ohňů 
 

7. Oprávnění provozovatele 
 
a) Provozovatel je oprávněn za opakované nebo hrubé porušení pravidel tohoto rybářského 

řádu zakázat lovícímu další lov. 
b) Posouzení závažnosti porušování pravidel je na provozovateli, případně na osobách 

pověřených obcí ke kontrole.  
c) Provozovatel je oprávněn provádět kontrolu lovných míst, povinného vybavení k lovu a 

dodržování lovné techniky.  
d) Provozovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje lovícího, viz čl. 3 e). Osobní údaje 

jsou zpracovány v souladu s ustanovením evropského parlamentu a slouží výhradně pro 
potřeby provozovatele a potřeby kontroly při dodržování rybářského řádu.  

 
8. Ostatní ustanovení  

 
a) Provozovatel je oprávněn povolit výjimky v rybářském řádu, např. při pořádání závodů 

apod.  
b) Ke kontrole dodržování pravidel rybolovu jsou obcí pověřeni: 1. Ing. Zuzana Trněná, tel. 

734 314 272, 2. Pavel Štěpánek, tel. 775 305 720, 3. Roman Hejč, 4. René Juřena. 
Pověřené osoby se prokáží při kontrole pověřením obce. 

 
 
 
Rybářský řád byl schválen na 3. zasedání Zastupitelstva obce Dřínov, které se konalo dne 
11.03.2025, usnesením č. XII. 
 
 
 
 
 
 
 
  



Přílohy: 
- vzor povolenky k lovu 
- vzor pověření ke kontrole 

 
 

 
ROČNÍ 

Povolenka k lovu na vodní nádrži Dřínov 
 
Jméno, příjmení, titul   
Datum narození            
Adresa místa pobytu     
 
Vydal OÚ Dřínov dne 
razítko a podpis 
 
 
 
 

 
 

 

Povolenka k lovu na vodní nádrži Dřínov 

HOST 
 
 
 
Pořadové číslo:  
 
Vydal OÚ Dřínov dne 
razítko a podpis 
 
 
 
 

 
 

 

Pověření ke kontrole pravidel lovu 
na vodní nádrži Dřínov 

 
Jméno, příjmení,   
č. pověření 
telefon  
 
 
Vydala obec Dřínov dne 
razítko a podpis 
 
 
 
 

 
 


